Neapoli … Iudex Ioannes Petrus Cannabarius dicte civitatis Neapoli … Notarius … quod 

predicto die ad preces, et requisitionis instanciam nobis … accessimus ad Venerabile 

Monasterium Santi Ligorij maioris de Neapoli ordinis Sancti Benedicti: Et dum essemus 

ibidem in Ecclesia dicti Monasterij inventisque per nos, ac in nostri presentia personaliter 

constitutis Magnifica, et Reverenda, ac Venerabilibus Religiosis Domina Maria Galiota 

Abbatissa dicti Monasterij, Domina Violanta Brancatia, Domina Lojsa del Thufo, Domina 

Cubella Brancatia, Domina Antonia Gargana, Domina Camilla de Duce, Domina Ribecca 

Capitia, Domina Bricida Vulcana, Domina Julia Caraziola, Domina Cornelia Caraziola, 

Domina Margarita Grisona, Domina Ciccharella Dentece, Domina Hieronima Caraziola, 

Domina Beatrice Spinella, Domina Lucretia Caracziola, Domina Hieronima dela Racta, 

Domina Vincentia Barrili, Domina Laodomia Spinella, Domina Faustina Barrili, Domina 

Catharina Brancatia, Domina Paula Brancatia, Domina Ipolita Capana, Domina Francesca 

Galiota, Domina Beatrice Carrafa, Domina Diana Brancatia, Domina Ioanna Caracziola, 

Domina Ioanna Sarisale, Domina Camilla Sarisale, Domina Saba de Tufo, Domina Sabella de 

Lofredo, et Domina Victoria Galiota Monialibus [n. 31] … ex una parte: Et nobilibus 

Andriana haulas de Neapoli vidua relicta condam nobilis Ioannis Loysij Graciosi de Neapoli, 

et Lisabecta de Palma socera dicte Adriane similiter vidua jure romano viventibus ut dixerunt; 

Nec non, et Scipione, et Ioanne Camillo Graciosis de Neapoli filiis, et coheredibus dicti 

condam Ioannis Loysij, et fratribus utrinque coniunctis Agentibus … pro se ipsis … et pro 

parte Iulij, et Prosperj Graciosi similiter fratrum utrinque coniunctorum, et filiorum dicte 

Adriane … predicti lisabecta, Adriana, scipio, et Ioannes Camillus … ex parte altera: Et nobili 

Alexandro Pansulio … ex altera: Prefati vero Adriana, Lisabecta, et fratres dictis nominibus 

sponte asseruerunt coram nobis … ipsas Adrianam, et Lisabectam habere, tenere, et possidere 

… quasdam earum domos in pluribus, et diversis membris inferioribus, et superioribus 

consistentes cum cortilio puteo, et cantaro cum duabus apothecis subtus eas similiter in certis 

aliis membris inferioribus, et superioribus consistentibus, sitas, et positas domos ipsas cum 

apothecis predictis in hac civitate Neapolis in platea vulgariter dicta de Santo Ligoro, seu de 

Santo Iennarello juxta, et proprie dictum Monasterium a’ pluribus partibus juxta bona 

heredum condam Magnifici Marci Antonij Pulverini redditicia dicto Monasterio, et viam 

publicam … annuo redditu, sive censu emphiteutico perpetuo ducatorum viginti quinque de 

carlenis … Et a converso prefatus Alexander sponte asseruit coram nobis … habere, tenere, et 

possidere … quendam fundicum domorum cum quatuor domibus unaquaque ipsarum 

consistente in membris tribus uno inferiori, et duobus superioribus cum puteo, cantaro, et 

furno coibus in fundico predicto, et cum coquina supra dictum puteum, et furnum situm, et 
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positum in hac civitate Neapolis in platea dicta deli Ferrari de Capuana, juxta bona Domni 

Pacluani Ritis, juxta bona Minici Scolorze viam publicam, et alios confines superioribus 

diebus per dictum Alexandrum submissum dictum Fundicum cum domibus dicte Infirmarie 

eiusdem Monasterij sub onere annui, redditus, sive census ducatorum triginta sex de carlenis 

ipsumque censum in positum super dicto fundico, et domibus venditum per dictum 

Alexandrum dicte Infirmarie … Presentibus Iudice Anello de Rosa de Neapoli Nobili Io: 

Francisco de Palma venerabili domno Io: dominico Dalmatio … Io Ioani Francisco de Palma 

de Napoli so’ testimonio … Anno Domino Millesimo quingentesimo quatragesimo sexto 

Regnantibus supradictis Die primo mensis Aprilis quarte Inditionis Neapoli: Nos Augustinus 

Cirillus de Neapoli … Iudex Ioannes Petrus Canabarius dicte civitatis Neapoli … Notarius … 

quod predicto die in nostri presentia constituti Nobiles Julius, et Prosper Graciosi de Neapoli 

fratres utriusque coniuncti Agentes … sponte asseruerunt coram nobis super externo die 

trigesimo mensis martij in supradicto publico istr.o constitutus nobiles Adrianam de haulas 

eorum matrem lisabectam de Palma eorum avunculam Nec non, et Scipionem, et Ioannem 

Camillum Graciosum eorum fratres utriusque coniunctos sicut ad conventionem devenisse 

cum venerabili Monasterio, et infirmaria Santi Ligorii maioris de Neapoli … vendidisse, et 

alienasse … supradictas eorum domos cum apothecis supradictis loco, et finibus designatus 

pro supradicto pretio inter eos convento ducatorum nonigentorum de carlenis … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3412; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 7 n. 2 … Compra fatta per il Mon.rio da Andreana 

d’Avalos, Elisabetta di Palma, Scipione e fratelli Gratiosi delle case, e poteche congionte col 

Mon.rio per d.ti 900, e si fa’ l’affrancatione del Fundaco d’Alesandro Panzulio d’ann. d.ti 36. 

che doveva al Mon.rio per Not.re Gio: Pietro Canabaro a’ 30. di Marzo 1546 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3433 bis, 1669 f.10r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo settimo … vedi fasc. 3 n° 6 R.to in Platea fol. 148 N.° 2 Il medesimo comprò una 

casa congiunta ad esso Monast.o da Adriana d’Aulas Isabetta de Palma Scipione, e fratelli 

Gratiuso per prezzo di d.ti 900 per istro rogato per N.r Gio. Pietro Cannabaro al penultimo di 

marzo 1546 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f.13v; Pinto, Ricerca 2010). 

1548 - Die ultimo Mensis Martij secunde Ind. 1514 lo dicto mon.io, et donne monache 

concedeno al Not.o Michele polverino, et al M.co v.j.d. Marco ant.o polverino suo figlio uno 

fundico consistente in piu, et diverse case et hedifitijs sito in la strada de santo ligoro Jux le 

case concesse a’ mastro bennardo gracioso Iux le robbe del m.co bertoldo carrafa, et lo dicto 

mon.io, et la via pu.ca, a’ censo de ducati quaranta lo anno, appar instro facto per mano de 

not.o vinc.o de bossis … quale se conserva in cascia de dicta infir.ia n. 85 quale casa al p.nte 

[1548] se possede per michele job polverino figlio del sup.to m.co marco ant.o et al p.nte per 

lo m.co pirro ant.o polverino suo fr.o (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 f. 3r; Pinto, 

Ricerca 2011). 

8.7.1550 - S.C.M.ti Supplicatur humili pro parte venerabilis Monasterij sancti ligorij maioris 

de neapoli et ipsius Infirmarie ac ipsius monasterij et Infirmarie R.darum Abbatisse et 

monialium fidelium, oratricum M.is v.re dicentium q.o Nobilis Pirrus Antonius pulverinus 

de neap. habet tenet et possidet subscriptam domum subscriptis loco et finibus designatam 

junctam et collateralem dicto monasterio et eius … Infirmarie et p.tis Abbatisse et monialibus 

redditiciam in annuis ducatis quatraginta de carlenis argenti sine tamen potestate affrancandi 

et quia valde interest dictarum supplicandum dictam subtam domum habere pro honestate 

comodo et ampliazione dicti earum monasterij et Infirmarie: intendunt propterea supplicantes 

ipse in vestro sacro consiglio agere et experirj de dittis earum juribus predictum V3 nobilem 

pirrum antonium possessore et utile dominum ditte subscripte domus condemnarj facere ad 

illam et ipsum possessione relaxandum supplicantibus nomine ditti erarum mon.rij et 

Infirmarie preditti pro dittis eius monasterij et Infirmarie comodo honestate et ampliatione 
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mediante apprecio de domi predetta faciendo expertos in talibus quod apprecium ex nunc pro 

tunc ipsi fatto et liquidato offerunt supp.te ipse recurrunt carco ad pedes v.re ces. M.tis eique 

supp.ti dignetur dictum cum … M.co V.I.D. marini freccia regio cons.ro de p.tis infor.to vel 

alterj sibi melius viso qui de promissis se infirmet partes audiat, et sup. jure medijs de fine 

provideat et als in predictis et circa et una cum dependentibus ipsis supplicantibus jus et 

justiciam celerem et expeditam ministres r.to et omni alio meliorj modo eis ecclesiarum 

expositi favore ac publica suadente utilitate ut deus preditta vero domus est subta V3 una casa 

grande in piu et diversi membri consistente sita et posta in questa cita de nap. ala piaza de 

d.to monasterio junta et collaterale al mon.rio per ditto et soe robbe la via pu.ca et alios 

confine. fuit commissa ex.li d.ni presidenti. In dei nomine … Caroli quinto … In nostri sacro 

Cons.o oblata pro parte venerabilis abbatisse et monialium mon.rij sancti ligorij majoris de 

neap. contra nobile Pirrho ant.m pulverinum … tenor talis est. S. C. M. visis deniq. 

videndis: Per hanc n.ram deffinitiva sententiam dicimus pronunciamus sententiamus 

decernimus et declaramus prefatim nobilem Pirrum antonium pulverini principalem ut 

p.lem seu egr.m anellum de santis eius procuratorem at procuratore condemnari debere prout 

condemnamus ad vendendum dimittendum et relaxandum p.tis ven.libus abbatisse et 

monialibus pro ampliatione comoditate et honestate ditti monasterij domum in processu 

deducta, pro pretio quo apprettiata fuerit per expertos eligendos per n.rum sacrum cons.m 

solvendo per dictum monasterium eidem pirrho ant.o neutram partium in expensis 

condemnantes ex causa: haut eamd. n.ram … in his scriptis exinde tali … hier.s severinus 

presidentis. Die xi° mensis martij 1550 neap. lata et promulgata fuit. S. C. Mj … accessimus 

ad domum … per nos visa et revisa et mensuratis solo et fabricis ipsius ac consideratis situ 

loco qualitate quantitate redditi fabrica … appreciamus pro franca et libera in ducatis duobus 

mille quatricentis monete dicimus in d.ti 2400, et quia reperimus domum ipsam esse 

redditiciam ditto mon.rio s.ti ligorij in ducatis quatraginta annuatim ex n.a concessionis in 

emphiteusim absque potere affrancandi … cum in caducitatis domus ipsa devolvere una in 

meliora honiribus idcirco appreciamus in ducatis otticentis monete ad ratione ducatorum 

quinque pro quolibet centenari quibus deductis a ditto apprecium restat apprecium domus 

ipsius in ducatis mille sexcentis et ita referimus … die 8 mensis julis 1550 … hier.s granata